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20172018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 239,957,833.30 182,019,278.41

INGRESOS DE GESTIÓN 16,473,365.14 13,861,910.69

IMPUESTOS 6,272,123.626,419,427.73
23,900.00281,659.00Impuestos sobre los Ingresos

4,941,965.864,944,030.97Impuestos sobre el Patrimonio

1,306,257.761,193,737.76Accesorios de Impuestos

DERECHOS 6,077,106.848,133,692.53
811,756.23922,537.89Derechos por el uso, goce, aprovechamien

5,265,350.615,870,391.55Derechos por prestación de servicios

0.001,340,763.09Otros Derechos

PRODS DE TIPO CORRIENTE 310,271.64746,727.00
283,624.00722,605.00Productos derivados del uso y aprovecham

26,647.6424,122.00Otros productos que generan ingresos cor

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,202,408.591,173,517.88
552,315.50553,420.18Multas

238,539.470.00Reintegros

0.00227,700.28Accesorios de Aprovechamientos

411,553.62392,397.42Otros Aprovechamientos

PART, APORT, TRANSFS, ASIG, SUBS Y O AYUD 223,484,468.16 167,965,438.33

PARTICIPACIONES 54,375,292.0064,868,604.13
54,375,292.0064,868,604.13Participaciones

APORTACIONES 85,231,158.5677,334,754.61
85,231,158.5677,334,754.61Aportaciones

CONVENIOS 28,358,987.7781,281,109.42
28,358,987.7781,281,109.42Convenios

OTROS INGRESOS  Y BENEFICIOS 0.00 191,929.39

INGRESOS FINANCIEROS 191,929.390.00
191,929.390.00Otros Ingresos Financieros

Total de Ingresos $239,957,833.30 $182,019,278.41

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 218,710,959.19 126,822,967.62

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 90,967,254.26 86,411,358.80

SERVICIOS PERSONALES 46,187,732.1145,562,196.11
37,188,706.0035,918,760.60Remuneraciones al Personal de carácter p

654,630.001,363,700.00Remuneraciones al Personal de carácter t

7,183,935.447,202,423.76Remuneraciones Adicionales y Especiales

1,160,460.671,077,311.75Otras Prestaciones Sociales y Económicas

MATERIALES Y SUMINISTROS 11,618,639.6913,952,250.68
1,349,862.161,728,594.25Materiales de Administración, Emisión de

110,221.44186,640.85Alimentos y Utensilios

69.001,294,393.06Materias Primas y Materiales de Producci

4,428,255.083,449,564.90Materiales y Artículos de Construcción y

446,251.29540,998.54Productos Químicos, Farmacéuticos y de L

3,809,182.424,938,834.31Combustibles, Lubricantes y Aditivos

288,170.64550,783.19Vestuario, Blancos, Prendas de Protecció

0.006,193.82Materiales y suministros para Seguridad

1,186,627.661,256,247.76Herramientas, Refacciones y Accesorios M

SERVICIOS GENERALES 28,604,987.0031,452,807.47
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17,659,494.3615,501,246.95Servicios Básicos
858,281.281,859,077.92Servicios de Arrendamiento

1,894,478.481,290,060.28Servicios Profesionales, Científicos y T

9,772.5756,659.56Servicios Financieros, Bancarios y Comer

2,189,609.392,778,121.10Servicios de Instalación, Reparación, Ma
415,524.19494,856.03Servicios de Comunicación Social y Publi

39,184.8040,539.99Servicios de Traslado y Viáticos

3,739,000.856,061,038.32Servicios Oficiales

1,799,641.083,371,207.32Otros Servicios Generales

TRANSFS, ASIGNA, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,509,500.07 5,783,456.58
TRANSFS INTERNAS Y ASIGNA AL SECTOR PÚBLICO 916,936.00904,416.00

916,936.00904,416.00Transferencias Internas al Sector Públic

AYUDAS SOCIALES 4,866,520.584,762,184.28
4,866,520.584,358,555.50Ayudas Sociales a Personas

0.00403,628.78Ayudas Sociales a Instituciones

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.002,842,899.79
0.002,842,899.79Jubilaciones

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,000,000.00 2,383,283.23
CONVENIOS 2,383,283.233,000,000.00

2,383,283.233,000,000.00Otros Convenios

INTE, COM Y OTROS GAST DE LA DEUDA PÚB 2,739,431.64 2,809,672.15
INTERESES DE LA DEUDA PÚB 2,809,672.152,739,431.64

1,189,649.351,119,408.84Intereses de la Deuda Pública Interna
1,620,022.801,620,022.80Amortizacion de la Deuda

OTROS GAST Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 113,494,773.22 29,435,196.86
OTROS GASTOS 29,435,196.86113,494,773.22

45,459.0031,207.01Equipo de cómputo y de tecnologías

4,094.800.00LICENCIAS

3,445,650.014,758,345.90Edificacion no Habitac

2,079,940.7269,774,406.14Const De Aguas para el Abast
12,547,813.3917,150,393.85Division de Terrenos

6,331,170.3913,905,492.90Construcc Vias de Comunicac

0.003,000.00Cámaras fotográficas y de video

78,000.000.00Maquinaria y equipo industrial
70,040.0078,000.01Equipo de comunicación y telecomunicació

88,000.2212,155.99Herramientas y máquinas-herramienta

449,255.33219,223.56Otros equipos

74,291.625,040.00Software
127,300.380.00Instalaciones y equipamiento en construc

266,108.000.00Terrenos

74,959.0065,859.44OTROS MOBILIARIOS Y EQPOS DE ADMON

1,668,000.000.00MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÒN
26,680.0083,238.87EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATO

2,058,434.007,262,189.00Vehículos y equipo terrestre

0.0054,445.55Otro mob y equip educac y recreativo

0.0091,775.00Mobiliario  y Equipo de Oficina

Total de Gastos y otras pérdidas -$218,710,959.19 -$126,822,967.62

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio $21,246,874.11 $55,196,310.79
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BAJO  PROTESTA  DE  DECIR  VERDAD,  MANIFIESTO  QUE  LAS  CIFRAS  CONTENIDAS  EN  ESTE  ESTADO  FINANCIERO 
SON  VERACES   Y  CONTIENEN  TODA  LA  INFORMACION  REFERENTE  A  LA  SITUACION  FIANANCIERA  Y/O  EL
ESTADO  DE  ACTIVIDADES  DE  LA  ENTIDAD  Y  AFIRMO  QUE  SOY  LEGALMENTE  RESPONSABLE  DE  LA
AUTENTICIDAD  Y  VERACIDAD  DE  LAS  MISMAS,ASUMIENDO  ASIMISMO,  TODO  TIPO  DE  RESPONSABILIDAD
DERIVADA  DE  CUALQUIER  DECLARACION  EN  FALSO  SOBRE  LA  MISMA.

TESORERA MUNICIPAL

L.C. REBECA FERNANDEZ ROLDANC. REGINO RODRIGUEZ LUQUEÑO

SINDICO PROCURADOR HACENFARIOPRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

L.A.E. HAYDEE GARCIA ACOSTA
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